
ZÁPIS
z veřejného zasedání č. 4/2009 členské schůze  DSO Mikroregionu Jizera konané dne 

17.09.2009 v Obci Vlastibořice na obecním úřadě
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: viz.  presenční listina

Zapisovatelem byla jmenována paní Lásková Soldátová, ověřovateli zápisu Jan Mareš a Antonín 
Lízner.

Program: 
1/  Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
2/  Likvidace odpadů v MR – ing. Lelek
3/  Programu rozvoje venkova – podklady pro podání žádosti v 10/2009
4/  Příprava rozpočtu na rok 2010 a rozpočtového výhledu MR  
5/  Stanovení tématických okruhů žádostí z POV, na které budou podávány žádosti v roce 2010
6/  Došlá pošta
7/  Diskuse  
8/  Usnesení
9/  Závěr

Program jednání byl schválen 12 hlasy.

2/  Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
a) Návrhu rozpočtu MR Jizera na rok 2009 nedodala obec Soběslavice

b) Obce, které mají zájem opětovně podat žádost z PRV se  nahlásí poradci do 30.6.2009. Má 
dojít  ke  změně  pravidel,  proto  bude  nutné  s největší  pravděpodobností  již  podané  záměry 
upravit. - splněno

c) Vyvěšený závěrečný účet dodaly obce:   Svijanský Újezd, Paceřice, Čtveřín, Žďárek, Kobyly 
Zástupci obcí předloží dle § 39, odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  závěrečný účet MR Jizera za rok 
2008 zastupitelstvům svých obcí. Ze zápisu ZO by mělo být zřejmé, že ho zastupitelé vzali na 
vědomí.
Obce, které nepřinesly vyvěšený závěrečný účet k archivaci, ho dodají na příští jednání MR.

d) Členské obce do 17.7.2009 zašlou ing.  Lelkovi  kopii  ročního vyúčtování  za svoz odpadů, 
včetně  informace  zda  jsou  vybírány  poplatky  za  popelnici  či  na  osobu a   výši  stanoveného 
poplatku osobám.

2/  Likvidace odpadů v MR – ing. Lelek

Do 24.9.2009 nahlásit  ing.  Lelkovi  počet  pneumatik  za jednotlivou obec,  dělit  na nákladní  a 
osobní, následně bude zajištěn v nahlášený den bezplatný odvoz  pneu z celého území MR

3/  Programu rozvoje venkova – podklady pro podání žádosti v 10/2009

Projekt bude obsahovat tyto konkrétní činnosti řazené dle kódů:

Str. 1 z 10 Zápis ze zasedání Mikroregionu JIZERA dne 17.9.2009



1/  obnova místních komunikací  v     Obci Kobyly, Žďárek, Svijany a Vlastibořice  a rekonstrukce   
mostu přes Mohelku v     Paceřicích, obnova doprovodné silniční vegetace ve Žďárku – KOD 001  
Obnova  místních   komunikace  v Obci  Žďárek  –  Na p.p.č.  374  v k.ú.  Žďárek  u  Sychrova  o 
výměře  180 m2 (průměrná šířka 3,0 x délka 60,0 bm) a na 365/1 v k.ú. Žďárek u Sychrova o 
výměře 180 m2 (průměrná šířka 3,0 x délka 60,0 bm) dojde k obnově místních komunikací tímto 
způsobem: dojde k odtěžení podloží a jeho zpevnění  drceným kamenivem a štěrkem do hloubky 
30 cm, dále bude provedena výšková a prostorová úprava stávajícího krytu a poté bude položen 
Beton asfaltový ABS, tl.7,0 cm. Noveleta se nezvýší více než 3,0 cm. U komunikace na p.p.č. 
374 v k.ú. Žďárek u Sychrova bude obnovena doprovodná silniční vegetace –bude provedena 
rekultivace přilehlých trávníků ke komunikaci-  navezena zemina, srovnána niveleta a vysázen 
trávník v rozsahu 60 m2.
Na  p.p.č.  384/2,  356/5,75/6v  k.ú.  Žďárek  u  Sychrova  bude  provedena  obnova  doprovodné 
silniční vegetace – prořezání – 4 ks stávajících stromů. Dojde k odbornému prořezání přestárlých 
lip a kaštanu, aby nedocházelo k ohrožování silničního provozu.
Rekonstrukce mostu přes Mohelku – na pozemku p. č. 664,437/1,437/2,639 v k.ú. Paceřice a na 
p.p.č.  305/2,  391,  392  v k.ú.  Žďárek  u  Sychrova  bude  provedena  rekonstrukce  mostu  přes 
Mohelku,  který  převádí  místní  komunikaci  přes  vodoteč  Mohelka  mezi  obcemi  Žďárek   a 
Paceřicemi. Most je v havarijním stavu, v současné době je na základě rozhodnutí uzavřen. Most 
leží na hranici Obce Paceřice a Žďárek. V majetku (v inventarizačním seznamu) má most Obec 
Sychrov. V rámci rekonstrukce budou provedeny nové základy – plošné založení na betonových 
pasech, spodní stavba bude provedena jako betonová s kamenným obkladem, koryto pod mostem 
bude zbaveno nánosu, při opěrách bude zřízen kamenný zához. Nosná konstrukce bude kamenná 
polokruhová klenba z rubu obetonovaná opatřená dvěma vrstvami KARI sítí.  Na mostě  bude 
položen dvouvrstvá živičná vozovka (69,65 m2), délka mostu 12 m, rozpětí 4,65m, šířka mostu 
5,1 m, zábradlí bude dřevěné. (viz. příloha ověřená projektová dokumentace )
Obnova místních  komunikací  v Kobylech,  část  Havlovice  proběhne na p.p.č.  643,  651 v k.ú. 
Kobyly. Obnova bude započata odstraněním stávající krytové vrstvy a po následném penetračním 
podtřiku  bude  tato  vrstva  nahrazena  novým asfaltobetonem ABJ,  tl.  80 mm.  Bude upravena 
výška 1 ks vodovodního uzávěru a proveden zásyp krajnic. Celková délka komunikací 2 120 bm, 
šířka komunikací  3,0 m,  plocha 6 360 m2.
V obci Svijany proběhne obnova místní komunikace na p.p.č. 248/5, 275/1, 253/4 v k.ú. Svijany. 
Obnova bude započata očištěním obrub, mytím povrchu a položením asfaltového betonu 60 mm. 
Dále bude provedena výšková úprava 7 uzávěrů vody a 2 ks kanalizačních vík.Současně bude 
provedeno 7 vjezdů a napojení na stávající komunikaci. Délka komunikace je  213 bm,  průměrná 
šířka komunikace činí 5,55 m, plocha 1183 m2.
V obci  Vlastibořice  proběhne  obnova  místní  komunikace  na  p.p.č.  750/1  a  749/1   v k.ú. 
Vlastibořice. Bude provedeno zametení,  oprava výtluků a položení asfaltového povrchu AC08 - 
50 mm včetně  napojení  6 m na komunikaci.  Délka komunikace je  486 bm,  průměrná šířka 
komunikace činí 2,5 m, plocha 1215 m2.
Celková plocha obnovovaných povrchů místních komunikací činí 1773,65 m2 a 619,9 bm.

V obci  Radimovice  bude  vybudován  na  p.p.č.  174/34,  174/35,  174/67,  174/6,  174/2,  174/5, 
258/1,  15,  252,  257/4,  269  v k.ú.  Radimovice  u  Sychrova  jednostranný  chodník  podél 
komunikace  III/2791.  Chodník  je  rozčleněn  do  dvou  částí.  Na  část  od  stávající  autobusové 
zastávky km 0,000 směrem k prodejně se zahradní technikou km ,0152,92, délka 152, 92 m a na 
část od přechodu pro chodce u autobusové zastávky km 0,000 k pěší stezce směřující k nádraží 
ČD km 0,147,56, délka 147, 56 m, celková délka chodníku 300,48.Nový chodník je navržen 
s krytem z betonové dlažby přírodní v tl. 6 cm, v místě stávajících sjezdů na pozemky z dlažby tl. 
8,0  cm  v barvě  červené.  Chodníku  bude  odělen  od  vozovky  betonou  silniční  obrubou. 
Demontovány  budou  stávající  dlážděné  a  nezpevněné  kryty.  včetně  dožitých  betonových 

Str. 2 z 10 Zápis ze zasedání Mikroregionu JIZERA dne 17.9.2009



obrubníků.Celková plocha chodníku činí 641,92 m2. Šířka chodníku je v intencích od 1,00 do 
2,00 m.

2/ Výstavba komunikace v     obci Radimovice, , větev B  a chodníku ve Svijanech – KOD 002  
V obci  Radimovice  na stávající  drnové cestě  bude založena  nová  komunikace  na p.p.č.  256, 
188/3 v k.ú. Radimovice u Sychrova. Komunikace je navržena jako jednopruhová, obousměrná. 
Složení komunikace: štěrkopísek 170 mm, podklad ze štěrku 140 mm, OK II 50 mm a povrch 
asfalt ABS III 40 mm.
Délka komunikace 109,43 bm, šířka 3,5 m2, plocha 383 m2.

V obci Svijany bude postaven chodník podél komunikace II/610 na p.p.č. 273 v k.ú. Svijany, 
pokračování chodníku na p.p.č. 926/4 v k.ú. Příšovice není předmětem žádosti.
Základní šířka chodníku 1,5 m, délka chodníku 550 bm. Nový chodník bude mít konstrukci ze 
zámkové dlažby – zámková dlažba, 6 cm, ložní vrstva 4cm a štěrkodrť 15 cm. V místě vjezdů je 
navrženo provedení  pro těžký provoz – zámková dlažba 8 cm,  ložní  vrstva 4 cm,  kamenivo 
zpevněné cementem 10 cm a štěrkodrť 15 cm. Plocha chodníku bude oddělena od krajské silnice 
chodníkovou betonovou obrubou. Nedílnou součástí bude odvodnění do dešťové kanalizace viz 
projektová dokumentace.

3/  Veřejné osvětlení v     Obci Žďárek – KOD 003  
Jedná se o rozšíření sítě veřejného osvětlení na p.p.č. 97/1, 374 v.k.ú. Žďárek u Sychrova. Bude 
postaven  jeden  nový  sloup,  zakoupena  úsporná  lampa  VO a  prodlouženo  stávající  kabelové 
vedení.

4/ Obnova veřejných prostranství v     Obci Radimovice, Vlastibořice a Žďárek doplnění veřejných   
prostranství mobiliařem v     Obci Kobyly – KOD 004  
V Radimovicích na veřejném prostranství za budovou obecního úřadu na pozemku p.č. 174/10 
v k.ú. Radimovice u Sychrova  bude pro pohodlí občanů a návštěvníků  na trávníku či na cestě 
umístěno  16  ks  mobilních  dřevěných  laviček.  Plocha  zeleně  bude  rovněž  opatřena  fixními 
mobilními odpadkovými koši (3 ks). Ke stání kol bude osazen 1 stojan.  
V Obci Kobyly v místních částech budou veřejná prostranství doplněna dřevěnými informačními 
panely -  plakátovacími stojany (5 ks) , které pro informovanost občanů velice schází 
Přehled:
Kobyly        p.p.č. 69  k.ú. Kobyly část Kobyly 1 plakátovací stojan
Vorklebice        p.p.č. 999 k.ú. Kobyly část Vorklebice     1 plakátovací stojan
Kobyly (Nechálov) p.p.č.276/3  k.ú. Kobyly část Nechálov 1 plakátovací stojan
Havlovice      p.p.č. 369 k.ú. Kobyly část Havlovice  1 plakátovací stojan
Podhora      p.p.č 1388/1             k.ú. Podhora u Pěnčína  1 plakátovací stojan

V obci Vlastibořice za obecním úřadem na p.p.č..  28, 26/1,  26/3,  st.p.č.  7 v k.ú. Vlastibořice 
dojde k osazení 6 ks laviček, 2 ks stojanů na kola, dále bude provedeno oplocení ocelové 55,0 bm 
a oplocení dřevěné 15,0 bm.

V obci Žďárek  dojde k doplnění veřejných prostranství mobiliářem. U budovy obecního úřadu 
na  st.p.č.  65  v  k.ú.  Žďárek  u  Sychrova  bude  osazena  prosklená  úřední  deska  a  betonový 
odpadkový  koš  se  stříškou.  Na  zástavkách  hromadné  dopravy  budou  osazeny  2  plakátovací 
plochy, které budou připevněny na obvodové zdi čekáren a jeden koš na odpadky.  Dále budou 
umístěny 2 koše na p.p.č. 271/8, 1 koš na p.p.č. 65/1. Dva  stojany na kolo - betonové patky, kov 
budou umístěny na p.p.č. 51/1.

Str. 3 z 10 Zápis ze zasedání Mikroregionu JIZERA dne 17.9.2009



5/ parkové úpravy v     zastavěných částech obce - V     obcích Žďárek a Kobyly bude provedeno   
zatravnění.V     obcích  Radimovice,  Svijany,  Vlastibořice,  Sychrov,  Soběslavice  bude   
proveden nákup a výsadba rostlin a dřevin včetně nových trávníků – KOD 005
V obci  Žďárek  na  pozemku  p.č.  271/8 v k.ú.  Žďárek  u Sychrova  dojde  na  300 m2 k vysetí 
trávníku v rámci obecního sportoviště .  Proběhne celková rekultivace trávníku, tj.  prokypření, 
místy srovnání nivelety navezením ornice a vysetí travního semene.

V Kobylech,   místní  část Havlovice v centrální  části na pozemku p.č. 368/1  v k.ú. Kobyly o 
výměře 950 m2 bude doplněna ornice, urovnán terén a provedeno osetí travním semenem.
V  Radimovicích na veřejném prostranství za budovou obecního úřadu na pozemku p.č. 174/10 
v k.ú.  Radimovice  u  Sychrova  po  vnějším  obvodu  budou  vysazeny  okrasné  keře  a  stromy. 
Výsadby budou mulčované mulčovací kůrou ve vrstvě 10 cm ve slehlém stavu. Stromy budou 
opatřeny výsadbovými kůly. Ostatní plochy budou zatravněny (10 kg osiva na 440 m2). Terén 
trávníku bude mírně vyspádovaný tak, aby voda nezatékala do mlatových cest, ale do vnitřku 
plochy trávník. Na východní části pozemku tak vznikne volné prostranství ohraničené cestou, 
které  bude  umožňovat  volný  pohyb  návštěvníků,  ev.  plochu  pro  hry  či  shromažďování.Na 
západní straně budou vysázeny tři stromy. Pro usnadnění údržby sekáním trávy budou v podrostu 
stromů  zřízeny  výsadbové  záhony  keřů.  Podél  východní  strany  pozemku  bude  veden  živý 
poloopadavý plot.  Celková osazovaná plocha  650 m2. (viz.  příloha Sadové úpravy okolí  OÚ 
v Radimovicích)
Specifikace rostlin

NÁZEV TAXONU VELIKOST OBAL
POČET 
KS

STROMY
Malus ´Golden Hornet´ KM 140 10l 2
Malus sieboldii ´Wintergold´ ok 6/8 25l 2
Prunus incisa ´February Pink´ KM 125 12l 1
Prunus serrulata ´Amanogawa´ 200/300 12l 6
Prunus serrulata ´Kanzan´ KM 180 25l 1
Prunus  serrulata  ´Kiku-Shidare-
Sakura´ KM 200 25l 1
Prunus serrulata ´Royal Burgundy´ KM 80 7,5l 1

KEŘE
Buxus sempervirens 30/40 2l 58
Cornus alba ´Aurea´ 60/100 3l 27
Cornus alba ´Gouchaultii´ 60/100 2l 11
Cornus sanguinea 40/60 1l 17
Cornus sanguinea ´Midwinter Fire´ 40/60 2l 33
Cornus sanguinea ´Winter Beauty´ 40/60 2l 17
Cornus stolonifera ´Flaviramea´ 60/100 1l 31
Taxus baccata 40/60 2l 86

ŽIVÝ PLOT
Ligustrum vulgare 60/80 1l 165
 
Parková úprava v Obci Svijany v okolí Kampeličky proběhne na p.č. 22/7 a 22/5 k.ú. SVIJANY. 
Výsadba živého plotu na p.č.22/5 bude provedena v délce délka 49 m a výsadba okrasných keřů a 
4ks vzrostlých listnatých stromů na p.č.22/7 a p.č.22/5 , plocha 30 m2

Str. 4 z 10 Zápis ze zasedání Mikroregionu JIZERA dne 17.9.2009



Ve Vlastibořicích  na p.p.č.  36/1 a st.p.č. 5/1 v k.ú. Vlastibořice  bude upravena  plocha  173 m2 
za kulturním domem dle projektové dokumentace. Bude navezena zemina, vysázeno 14 ks keřů a 
zamulčováno kůrou.  Na 20 m2 proběhne osetí povrchu travou včetně nákupu osiva.  Dále bude 
osázen veřejnou zelení prostor kolem nově obnoveného obecního úřadu na p.p.č. 28, 26/1, 26/3 a 
st.p.č. 7 na ploše 649m2. Bude vysazeno 5 ks vzrostlých stromů, 25 ks okrasných keřů, dojde 
k odstranění náletových dřevin, část pozemku bude nově oseto travním semenem.

Na Sychrově na p.p.č. 447/6 v k.ú. Radostín u Sychrova budou na hřbitově vyměněny stávající 
přestárlé tuje a tuje nové ve dvou řadách  v počtu 24 ks budou vysázeny,  výška 120 - 140 cm. 
Celková osazovaná plocha 8,8 m2.

V Soběslavicích dojde na   p.p.č. 224/22 v k.ú. Soběslavice k výsadbě 10 kusů půdokryvných 
keřů v prostoru vedle budovy obecního úřadu, kde muselo být v roce 2009 provedeno kácení 
vzrostlých dřevin poškozených vichřicí. Celková osazovaná plocha 5,5 m2.
Celková plocha, která bude osazována zelení činí 2 760,8 m2.

6/ V     obcích Kobyly,  Radimovice, Svijany, Vlastibořice a Žďárek bude nakoupena technika na   
údržbu zeleně v     souvislosti s     projektem  
V rámci  projektu  na  údržbu  zeleně  bude  zakoupena  tato  technika:  5  x  zahradní  traktor,  1x 
motorová  pila  –profi,   2x  křovinořez,1x  plotostřih,  1x  sekačka  na  trávu  profi,  1x  elektrické 
zahradní nůžky, 2x valník jako přídavné zařízení k zahradnímu traktoru
Zakoupená technika nebude využívána pro třetí osobu za úplatu.

7/V Obci  Radimovice  bude  realizován  chodník  (mlatová  cesta  vodou propustná)  a  odstavné 
plochy u komunikace větev B a ve Vlastibořicích zpevněná plocha  v     rámci obnovy veřejného   
prostranství u KD a ve Svijanech manipulační plocha  a obnova stávajícího přístupu k     objektu   
Kampeličky- KOD 007
Na veřejném prostranství za budovou obecního úřadu na pozemku p.č. 174/10 v k.ú. Radimovice 
u Sychrova povede od západního přístupového dvora klikatící se mlatová (vodě propustná) cesta 
široká  1,2  m  včetně  obrubníku.  Přístupová  cesta  rovněž  povede  k zadním  vchodům  uliční 
budovy. Provedení mlatové cesty – odtěžení zeminy, zhutněný štěrkopísek tl. 5,0 cm, následně 
zhutněná štěrkodrť tl. 15,0 cm, a do výšky rostlého terénu bude poleženo MZ kamenivo tl. 10,0 
cm. Obrubníky budou dřevěné, z bukových masivních hranolů (5/7/30 cm až 5/7/50 cm podle 
míry zakřivení cesty) bez povrchové úpravy. Budou kladeny podélně a kotveny do betonového 
lože kovovými trny .  Rostlý terén bude plynule navazovat na zcela všechny obrubníky.  Dále 
budou  na  p.p.č.  256  v k.ú.  Radimovice  realizovány  odstavné  plochy  spolu  s výstavbou 
komunikace na ploše 113 m2.dle projektové dokumentace- skladba realizace: frakce kameniva a 
zatravňovací tvárnice.

Ve Vlastibořicích na p.p.č.  36/1 a st.p.č. 5/1 v k.ú. Vlastibořice  bude upravena  plocha  510 m2 
za kulturním domem  dle projektové dokumentace. Zpevněná plocha bude sloužit jako parkoviště 
a  manipulační  plocha  pro  KD.  Pojízdná  vrstva  zpevněné  plochy  bude  tvořena  živičným 
prostřikem do drtě  PDK 2/4  tl.  20  mm.  Osazena  bude  betonovými  obrubníky uloženými  do 
betonového lože B20. Drenážní trubka bude provedena z PVR DN 150 uložená do výkupu a 
zasypána kamenivem PDK 11/22 mm.

Ve  Svijanech  na  p.p.č.  22/7 a  22/5  v k.ú.  Svijany  bude  realizována  výstavba  plochy  pro 
manipulaci materiálů 68 m2 (délka 34,0 bm) dle projektové dokumentace –provedení: zámková 
dlažba s dostatečným podložím proti podmrznutí, ohraničená parkovými obrubami, navazující na 
stávající plochy objektů obecního úřadu a kampeličky dle projektové dokumentace.

Str. 5 z 10 Zápis ze zasedání Mikroregionu JIZERA dne 17.9.2009



Dále ve Svijanech bude provedena obnova nádvoří na st.p.č. 80 v k.ú. Svijany na ploše 158 m2. 
Stávající  plocha  je  zpevněná  a  dojde  k její  úpravě.  Konstrukční  vrtstvy:  štěrkodrť  20  cm, 
vibrovaný štěrk 20 cm, lože frakce  max. 4-8 mm a betonová tvarovka 10 cm. Při obnově nádvoří 
zámkovou dlažbou nedojde ke zvýšení stávající nivelety.
 

Celkové výdaje projektu 14 511 556,- Kč
Nezpůsobilé výdaje projektu    2 316 971,- Kč
Celkové způsobilé výdaje projektu Kč      12 194 585,- Kč
Způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace           12 186 585,- Kč
Procento dotace                   90%
Dotace 10 967 926,- Kč

Žádost bude podána na SZIF v nejkratším termínu.

Cena  za  podání  žádosti  bude  ve  výši  28 000,-  Kč.  Částka  za  administraci  bude  poradcem 
nabídnuta po případném obdržení finančních zdrojů, již nebude obnovena nabídka za 30 000,- 
Kč.

4/  Příprava rozpočtu na rok 2010 a rozpočtového výhledu MR  
Vklady obcí  2,- Kč x počet obyvatel (úhrada za vedení účetnictví, za 
                                                 software pro vedení účetnictví, poplatky za vedení účtu, atd.)
Poradenská činnost                 cca 120 000,- Kč 

Vlastní vklady na DT 7           jednotlivé obce si na akce, které budou podány v POV DT 7,
 vyčlení potřebnou částku ve svém  rozpočtu, v příslušné   
 kapitole.

Rozpočet bude vyrovnaný - příjmy 270.500,- Kč a výdaje 270.500,- Kč

Podle zákona č.  250/2000 Sb.,  o  rozpočtových pravidlech  územních  rozpočtů musí  být  Návrh 
rozpočtu  svazku  obcí  MR Jizera  na  rok  2010  vyvěšen  po  dobu  15  dnů  na  úředních  deskách 
členských obcí.

ÚKOLY: 
Každá členská obec si do obecního rozpočtu na rok 2010 dá částku 15.000,- Kč na Mikroregion 
Jizera, Město Turnov 45 000,- Kč a poradce zašle zpracovaný rozpočet k vyvěšení.

Dle § 3 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 
bude zpracován i rozpočtový výhled na roky 20011 – 2013

NÁVRH:

rok 2011
příjmy:
 náklady na poradce            100 tis. Kč
náklady na účetnictví   8 tis. Kč
členské příspěvky                                            42 tis. Kč

Str. 6 z 10 Zápis ze zasedání Mikroregionu JIZERA dne 17.9.2009



(2,- Kč/obyv.)
předpokládané aktivity financované dotacemi:
integrovaný projekt Mikroregionu 200 tis. Kč

výdaje: 
náklady na poradce             100 tis. Kč
náklady na účetnictví   8 tis. Kč
náklady na provoz a režii                                42  tis. Kč
integrovaný projekt Mikroregionu 200 tis. Kč

rok 2012
příjmy:
náklady na poradce           150 tis. Kč
náklady na účetnictví   8 tis. Kč
členské příspěvky                                          42 tis. Kč 
(2,- Kč/obyv.)
předpokládané aktivity financované dotacemi:
integrovaný projekt Mikroregionu 300 tis. Kč

výdaje: 
náklady na poradce             150 tis. Kč
náklady na účetnictví    8 tis. Kč
náklady na provoz a režii                                42  tis. Kč
integrovaný projekt Mikroregionu 200 tis. Kč

rok 2013
příjmy:
náklady na poradce           150 tis. Kč
náklady na účetnictví   8 tis. Kč
členské příspěvky                                           42 tis. Kč
(2,- Kč/obyv.)
předpokládané aktivity financované dotacemi:
integrovaný projekt Mikroregionu 300 tis. Kč

výdaje: 
náklady na poradce             150 tis. Kč
náklady na účetnictví     8 tis. Kč
náklady na provoz a režii                                42 tis. Kč
integrovaný projekt Mikroregionu 300 tis. Kč

Vše je zahrnuto do nedaňových příjmů. Členské obce souhlasí s návrhem, na příštím zasedání 
dojde ke schválení.

5/  Stanovení tématických okruhů žádostí z POV, na které budou podávány žádosti v roce 
2010

POV DT 6 - poradenská činnost pro 16 obcí v celkovém objemu cca 120 000,- Kč, žádost bude 
podána do grantového fondu

Str. 7 z 10 Zápis ze zasedání Mikroregionu JIZERA dne 17.9.2009



POV DT 7 – žádost do investičního fondu bude na rok 2010 podána stejná jako v roce 2009
Název akce: Modernizace venkovské zástavby
AKTIVITY  PROJEKTU  VČETNĚ  FINANČNÍHO  VYJÁDŘENÍ  K JEDNOTLIVÝM 
AKTIVITÁM:
1/ Obec Kobyly  
V Obci Kobyly se jedná:
a/  o obnovu hasičské zbrojnice v Podhoře (st. p.č. 191/2  v.k.ú. Podhora u Pěnčína), kde dojde 
k obnově střešní krytiny ( 38 m2), bude provedena obnova venkovních omítek  ( 32 m2) a dojde 
k nátěru vstupních vrat. Celkem 80 000,-- Kč
b) o  obnova hasičské zbrojnice v Kobylech  (st.p.č.  91 v.k.ú.  Kobyly),  kde dojde k výměně a 
nátěru  plechování,   v nátěru  6  ks  oken  a  k obnově  nátěru  na  vstupních  vratech  a vstupních 
dveřích. Celkem 20.000,-- Kč
  
2/ Obec Příšovice  
V Obci  Příšovice dojde k obnově  stodůlku na nádvoří  u obecního  úřadu sloužící  jako sklad 
obecního majetku.
Jedná se o samostatně stojící budovu bez popisného čísla, umístěnou na p.p.č. 73 v k.ú. Příšovice.
Dojde k  výměně 1 ks vstupních vrat včetně naddveří o rozměru 260 x 390 cm, 1 ks  vstupních 
dveří  o  rozměru   100 x  200 cm (  oboje  dřevěná  ),  k  odizolování  a  vybetonování  podlah  o 
rozměrech 670 x 260 cm a 670 x 330 cm, k výměna pozednicového vazného trámu a ke stažení 
budovy ocelovými táhly. Dále bude provedena  obnova klenby.
Celkem  107 000,- Kč

3/ Obec Radimovice 
V Obci  Radimovice  proběhne  modernizace  archívu  obce  Radimovice  na  st.p.č.  69  v k.ú. 
Radimovice u Sychrova.
Stávající  archív  bude  funkčně  propojen  se  stávajícím  zadním vchodem do  budovy  čp.  47  a 
provedena  modernizace  stávajících  prostor  archívu.  
Projekt  obsahuje:  přístavbu  (propojení  archívu  se  zadním  vstupem),  nová  elektroinstalace, 
instalace zabezpečovací zařízení, výměna okna, výměna dveří - 2 ks, výmalba.
Celkem  93 000,- Kč

4/ Svijanský Újezd 
V Obci Svijanský Újezd dojde k obnově skladu nářadí a garáže na stavební parcele č.52 v k.ú. 
Svijanský Újezd. 
Ve skladu nářadí  bude  provedena  výměna podkladové izolace - lepenky,  výměna špatných 
prken a přeložení střešní krytiny - 140 m2. V garáži pak dojde k výměně 3 nových trámů, k 
obnově opláštění  20 m2 a k výměně  podlahy o rozloze 20 m2 - nový betonový potěr.
 Celkem  92 000,- Kč          

5/ Svijany 
V Obci Svijany bude obnovena budova bez č.p., která je v majetku obce a je používána jako 
sklad/"garáž"/ komunální techniky a materiálu, který se používá pro běžnou údržbu obce  (st.p.č. 
63/13 v.k.ú. Svijany)
Ve skladu proběhne výměna dřevěného krovu, střešní krytina bude nahrazena krytinou Bramac 
na ploše 42 m2. 
Celkem  108 000,- Kč

6/ Sychrov 

Str. 8 z 10 Zápis ze zasedání Mikroregionu JIZERA dne 17.9.2009



Pro Obec Sychrov bude zakoupen nářaďový domek, který bude sloužit pro uskladnění obecní
techniky. Domek bude osazen u základní školy na p.p.č..157/1 v k.ú.Radostín u Sychrova.
Pro domek bude vybudována základová deska do max. rozměru 20m2.
Celkem  75 000,- Kč

7/ Žďárek 
V Obci Žďárek dojde k výměně garážových vrat u hasičské zbrojnice na st. parcele č. 65 v 
k.ú.Žďárek u Sychrova. Rozměry vrat jsou 320x340 cm tj.10,88m2
Celkem  98 000,- Kč

8/ Čtveřín 
V Obci Čtveřín dojde k obnově nevyužívané hasičské zbrojnice. Budova stojí na st.p.č 19 v k.ú. 
Čtveřín  a na pozemku p.č.293/1 v k.ú.Čtveřín.
 Proběhne izolace základů a podlahy (22m2),  následné betonování podlahy 22m2,  nově bude 
provedena vnitřní omítka  - 55 m2, dojde k osazení 1 ks plastového okna o rozměrech 80x120cm, 
bude provedeno odvětrání budovy.
Celkem  102 000,- Kč

ROZPOČET PROJEKTU
Celkové náklady 775 000,- Kč
Požadovaná dotace 542 500,- Kč
Vlastní zdroje 232 500,- Kč

 
ÚKOLY: Poradce v součinností s obcemi dopracuje žádost o finanční prostředky a řádném 
termínu ji podá. 

6/ Došlá pošta
žádná

7/ Diskuse
Zpracovatelé žádostí o podpory pro obce nad 500 obyvatel – ROP od 500 – 5 000 obyvatel

PhDr. Maierová doporučuje ing. Hybnerovou, která spolupracuje s ing. Bičíkovou

Z EUROREGIONU je možné využít služeb ing. Duška

Neutěšený stav komunikací, sekání příkopů – na další zasedání pozvat ředitele Krajské správy a 
údržby silnic Libereckého kraje.

8/  Usnesení

účast  12  členských obcí 

Členská schůze schvaluje:
a) podání žádosti z PRV na akci Obnova místních komunikací a zeleně v Mikroregionu Jizera 

na   celkové náklady   14 511 556,- Kč                              (12 hlasů ano)  

Str. 9 z 10 Zápis ze zasedání Mikroregionu JIZERA dne 17.9.2009



Členská schůze bere na vědomí:
a)  návrh rozpočtu na rok 2010
b) zpracovaný rozpočtový výhled na roky 2011 – 2013

Členská schůze neschvaluje:
      - žádný bod zasedání

……………………..    ….………………….                .…………………   
     Jan Mareš         Antonín Lízner                                       ing. Petr Lelek
    ověřovatel          ověřovatel              předseda

9/ Závěr
Zasedání členské schůze MR Jizera bylo ukončeno 19,35 hod.
Další členská schůze MR Jizera se uskuteční dne 26.11. 2009 od 17,00 hod. v Obci  Pěnčín 
v kulturním domě.

Zapsala: Jarmila Lásková Soldátová
              mobil: +420605775053
              tel. č.  493 535043,  e-mail: j.soldatova@worldonline.cz 

Str. 10 z 10 Zápis ze zasedání Mikroregionu JIZERA dne 17.9.2009

mailto:j.soldatova@worldonline.cz

	Přítomni: viz.  presenční listina

